
DESARROLLO 
SIERRA Y SILVA 

eCer.alarri 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 159- 2017 - GR-JUNiN/GR 

HUANCAYO, 2 1 MAR 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°064-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable 
sobre la incorporación de mayores fondos públicos, provenientes de las 
transferencias financieras recibidas del Seguro Integral de Salud (SIS) en el 
Presupuesto Institucional 2017 del Pliego 450 - Gobierno Regional del Departamento 
de Junín, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, 
establece los principios así como los procesos y procedimientos que regulan el 
Sistema Nacional de Presupuesto a que se refiere el artículo 11 de la Ley N° 28112, 
Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público, en concordancia con 
los artículos 77 y 78 de la Constitución Política del Perú; 

Que, el artículo 4 del Decreto Legislativo 1163 - Decreto Legislativo que 
aprueba Disposiciones para el fortalecimiento del Seguro Integral de Salud,. 
establece que la transferencia de fondos o pagos que efectúe el Seguro Integral de 
Salud requiere la suscripción obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo tener 
una duración de hasta tres (03) años renovables, de igual modo, dispone que en los 
convenios que se suscriba con las instituciones prestadoras de servicio de salud 
públicas podrá establecerse diferentes modalidades o mecanismos de pago; 

Que, mediante Oficio Circular N° 001-2017-CENARES/MINSA, el 
CENARES solicita que las Unidades Ejecutoras participantes de la Compra 
Corporativa sectorial de productos farmacéuticos para el abastecimiento de los años 
2017 y 2018 emitan la Certificación del Crédito Presupuestario, previo al 
otorgamiento de la Buena Pro de los procedimientos de selección en curso, en 
cumplimiento del literal d) artículo 19 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado; 

Que, de conformidad con lo establecido en el numeral 15.2 del artículo 15° 
de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, 
y de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 11.8 del artículo 11° del Reglamento de 
Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto 
Supremo N° 011-2011-SA modificado por Decreto Supremo N° 002-2016-SA; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución 
Jefatural N° 040-2017/SIS, aprueba la Transferencia correspondiente al Tramo Fijo 
2017, en el marco de los Convenios para el Financiamiento de los Servicios de 

SG • GRJ  
DOC. /2-z' tr( 21  
FXP N•1 	) 	 , 



r: 	GiONAL. JUNÍN 
fue transcribo a Ud. para 3U 

conocimiento y finos pertinentes 

HYO. o ■ 

digoviror-", 	, 
. A. Ar_awiieva-Vielaterrrgooles 

SECRETARIA GENERAL 

gel 1 Un»' upai 	rthurnani 
IGOBERNOOR REGIONAL 

IERNO titEGIONAL JUNIN 

Gobierno Regional Junin 

Salud en el Primer Nivel de Atención suscritos con el Seguro Integral de Salud. 
Correspondiendo a las unidades ejecutoras del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín hasta por la suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA 'Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 
13'691,147.00); 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección 
Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y 
Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma de TRECE 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE y 
00/100 Soles (S/ 13'691,147.00); según al anexo adjunto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucradas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



PLIEGO 	 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FUENTE DE FTO. 	4 DONACIoNE5 Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

ANEXON°1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 19.159-2017-GR-JUNIN/OR 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1 303 542 	1 294 382 1 378 469 	2 004 293 680 459 	3 672 403 1 095 886 1 156 779 	1 104 934 13 691 147 
1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1 303 542 	1 294 382 1 378 469 	2 004 293 680 459 	3 672 403 1095 886 1 356 779 	1 104 934 13 691 147 
1.4.13. DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 1 303 542 	1 294 382 1 378 469 	2 004 293 680 459 	3 672 403 1095 886 1 156 779 	1 104 934 13 691 147 
1.4 13 1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 1 309 542 	1 294 382 1 378 469 	2 004 293 680 459 	3 672 403 1 095 886 1 156 779 	1 104 934 13 691 147 
1.4.13.11 DEL GOBIERNO NACIONAL 1 303 542 	1 294 382 1 378 469 	2 004 293 680 4S9 	3 672 403 1 095 886 1 156 779 	1 104 934 13 691 147 

GASTOS 

pRoG, 

PpTAL. 
PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO- GENÉRICA DEL GASTO 

403 
SALUD 
JAULA 

404 
SALUD 
l'ARMA 

405 
TALUD 

cHmAyo. 

406 
SALUD 
SATIPO 

407 
SALUD 
JUNIN 

.,, 	q,,,, 
su up 	VAIll 

..- .... 

409 
SALUD 

PICHANARI 

410 
SALVO 	54,•■ 
MAR. IX 
IMG. 

412 
SALAD 

CHUPACA 
TOTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 433 874 430 777 458 812 667 322 225 738 1 223 294 363 965 383 639 367 162 4 554 583 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 	VIGILANCIA, INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍAS EN NUTRICIÓN 
GA5705 CORRIENTES 2 700 2 700 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 700 1 700 
5004426 	MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL DEL 

GASTOS CORRIENTES 175 874 29 240 30 000 100 000 335 114 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 175 874 19 240 30 000 100 000 335 114 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
5004.426 	VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

GASTOS CORRIENTES 166 830 35 000 201 830 
2.3 BIENES V SERVICIOS 166 830 35 000 201 830 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 
5000017 	APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 

GASTOS CORRIENTES 30 587 166 831 18 923 140 000 80 0011 85 000 521 341 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 587 166 831 18 923 140000 80 000 85 000 52134'. 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGÚN EDAD 
50000311 	ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO 

GASTOS CORRIENTES 213 587 166 830 41 346 473 294 85 000 980 057 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 213 587 166 830 41 346 473 294 85 000 980 057 

GASTOS DE CAPITAL 4 500 4 500 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 500 4 500 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
5000019 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO S VITAMINA A 

GASTOS CORRIENTES 65 000 150 652 214 638 166 831 64 170 300 000 97 162 1 058 455 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 65 000 150 652 214 638 166 831 64 170 300 000 97 162 1 058 453 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5000027 	ATENDERA NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

GASTOS CORRIENTES 50 000 280 125 7 002 5 000 342 127 
1.3 BIENES Y SERVICIOS 50 000 280 125 7 002 5 000 342 127 

3033312 ATENCIÓN DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
5000021 	ATENDERA NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

GASTOS CORRIENTES 33 000 1 665 34 665 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 33 000 1 665 34 665 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000029 	ATENDERA NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

GASTOS CORRIENTES 60 000 33 162 100 000 363 965 130 000 687 127 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 60 000 33 162 100 000 363 965 130 000 687 127 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
S000030 	ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES 

GASTOS CORRIENTES 50 000 5 447 100 000 173 639 329 086 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 50 000 5 447 100000 173 639 329 086 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5000031 	BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

GASTOS CORRIENTES 9 863 9 863 
23 BIENES V SERVICIOS 9 863 9 863 

3033414 ATENCION DE NIÑOS y NIÑAS CON PARASIT0515 INTESTINAL 
5000035 	ATENDER A NIÑOS y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 

GASTOS CORRIENTES 7 720 40 000 47 720 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 720 40 000 47 720 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 198 770 197 350 210 192 305 714 103 416 560 420 166 743 175 754 168 207 2 086 566 
3000001 ACCIONES COMUNES 

50:34430 	mONITOREO, SUPERVISIÓN. EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA SALUD 
GASTOS CORRIENTES 1 316 15 000 16 316 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 316 15 000 16 316 
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL E MEM 

5000058 	BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 
GASTOS CORRIENTES 31 453 8 500 39 953 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 31 453 8 500 39 953 
3033172 ATENOON PRENATAL REENFOCADA 

5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL RE ENFOCADA 
GASTOS CORRIENTES 201 126 305 734 1 166 370 420 166 743 93 000 1 138 169 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 201 126 305 714 1 166 370 420 166 743 93 000 1 138 169 ' 
3033291 POBLACION ACCEDE A MÉTODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
GASTOS CORRIENTES 1 264 290 8 500 10 054 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 264 290 8 500 10 054 
3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

50110044 	BRINDAR ATENCIÓN ALA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
GASTOS CORRIENTES 198 770 3 800 49 884 150 000 75 754 23 207 501 415 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 198 770 3 800 49 884 150 000 75 754 23 207 501 415 
3033295 ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL 

5000045 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO NORMAL 
GASTOS CORRIENTES 1 502 20 000 20000 41 502 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 502 20 000 20000 41 502 
3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 	BRINDAR ATENCION GEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
GASTOS CORRIENTES 12 000 100 000 112 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 12 000 100 000 112 000 ' 
3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 	ATENDER EL PUERPERIO 
GASTOS CORRIENTES 197 350 197 350 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 197 350 197 350 
3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 	ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
GASTOS CORRIENTES 3 779 3 779 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 779 3 779 
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
GASTOS CORRIENTES 20 000 20 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 20 000 20 000 
3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 	ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 
GASTOS CORRIENTES 2 500 1 528 6 028 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 500 3 528 6 028 



PRODUCTO  ODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO- GENÉRICA DEL GASTO pi'  IPA  TpAGI. 1 

 403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARmA 

405 

SALUD 

cvmorr). 

406 

SALUD 

SATIPO 

407 

SALUD 

JUNIN 

,,,, 

SALUD 

.I ...... 

Aco 
VAllr 

400 
SALUD 

pcmANAxi 

•Jo 
SALUD 	SAA 

1.911,4 Di 
PANGOA 

412 

SALUD 

CR uPACA 

TOTAL 

0016 	TBC.V1/4/5IDA 19 135 16 996 20 234 29 426 9 955 53 944 16 049 16 918 16 190 200 847 
3000612 SiNTomATIcDS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 	DESPISTAJE DE TUBERCULOSO EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 
GASTOS CORRIENTES 10 117 16 049 26 166 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 117 16 049 26 166 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 	DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
GASTOS CORRIENTES 19 135 29 426 1 723 16 190 66 474 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 19 135 29 426 1 723 16 190 66 474 
3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE 

5005161 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS CC 
GASTOS CORRIENTES 10 117 26 972 37 089 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 117 26 972 37 089 
3043959 ADULTOS YJOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE 

5000069 	ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 
GASTOS CORRIENTES 18 996 11 972 30 968 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 18 996 11 972 30 968 
3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 	BRINDAR INFORMACION Y ATINCION PREVENTIVA A POBLACIÓN DI 
GASTOS CORRIENTES 7 450 7 450 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 450 7 450 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE 1RASMISION SEXUAL RECIBEN 

5000078 	BRINDAR A LA POBLACION CON INFECCIONES DE TRASMISION 
GASTOS CORRIENTES 782 15 000 16 910 32 700 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 782 15 000 16 918 32 70D 

0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 19 799 19 810 20 942 29 842 12 552 52 953 18 995 21 678 18 577 215 148 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 

5000091 	INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
GASTOS CORRIENTES 29 842 29 842 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 29 842 29 842 
3043982 VACONACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 	VACUNAR A ANIMALES DOWSTIC05 
GASTOS CORRIENTES 4 953 3 000 7 953 

2.3 BIENES Y SERv1005 4 953 3 000 7 953 
3043983 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICA5 

5000093 	EvALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
GASTOS CORRIENTES 19 810 20 942 11 250 18 995 21 678 92 675 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 19 810 20 942 11 250 18 995 21 678 92 675 
30439M DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES 000NOTICAS 

5000094 	EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
GASTOS CORRIENTES 19 799 12 552 36 750 15 577 84 678 

2.3 BIENES Y SERVIOOS 19 799 12 552 36 750 15 577 84 678 

0018 	ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES 53 348 52 966 56 414 82 050 27 755 150 409 44 751 47 170 45 145 560 008 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 	MONITORE°, SUPERVISIÓN. EVALUACIÓN Y CONTROL DE 
GASTOS CORRIENTES 1 440 1 440 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 440 1 440 
3000008 ATENCION ESTOMATOLÓGICA ESPECIALIZADA BASICA 

S000106 	ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BÁSICA 
GASTOS CORRIENTES 60 751 44 751 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 04 751 44 751 
3000013 TAMIZAJE Y DIAGNÓSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 	EXAMEN DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON 
GASTOS CORRIENTES 45 132 45 132 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 45 132 45 132 
3000015 VALORACIÓN CLÍNICA Y TAMIZABLE LABORATORIAL EN ENFERMEDADES 

5000113 	EVALUACIÓN CLÍNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS 
GASTOS CORRIENTES 52 966 5 461 24 650 50 000 47 170 45 145 225 392 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 52 966 5 461 24 650 50 000 47 170 45 145 225 392 
3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON FIIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 	BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
GASTOS CORRIENTES 53 348 7 517 90 000 150 865 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 53 348 7 517 90008 150 865 
3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 	BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
GASTOS CORRIENTES 53 900 978 54 878 

2,3 BIENES Y SERVICIOS 53 900 978 54 878 
3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. 
GASTOS CORRIENTES 2 781 4 440 10 409 17 630 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 781 4 440 10 409 17 630 
3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS 
GASTOS CORRIENTES 3 040 3 500 12 516 19 056 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 040 3 500 12 516 19 056 
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 	EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS 
GASTOS CORRIENTES 864 864 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 864 864 

0024 	PREVENCIÓN Y CONTROL DEL CANCER 65 464 64 997 69 227 100 685 34 060 184 570 54 915 57 883 55 398 687 199 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 	MONiTOREO,  SUPERVISIÓN. EVALUACIÓN Y CONTROL DE 
GASTOS CORRIENTES 8 160 8 160 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8 160 8 160 
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

9000132 	TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCIÓN DE CANCER DE CUELLO 
GASTOS CORRIENTES 65 464 69 227 100 685 14 500 109 570 54 915 35 000 55 398 564 759 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 65 464 69 227 100 685 14 500 109 570 54 915 35 000 55 398 504 759 
3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 	EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMA 
GASTOS CORRIENTES 60 000 60 000 

2,3 BIENES Y SERVICIOS 60 000 60 000 
3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO 

5003263 	CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA 
GASTOS CORRIENTES 15 000 15 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15 000 15 000 
3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 	PROTEGER ALA NIÑA CON APUCACiON DE VACUNA VPH 
GASTOS CORRIENTES 22 883 22 883 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 883 22 8B3 
3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL 

5000118 	INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL 
GASTOS CORRIENTES 1E100 1 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 000 1 000 
3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 	CONSEJERÍA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA 
GASTOS CORRIENTES 64 997 500 65 497 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 64 997 500 65 497 
3044197 MUJERES MAYORES DE 1B ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 	CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 28 AÑOS PARA LA 
GASTOS CORRIENTES 1 900 1 900 

2.3 BIENES ?SERVICIOS 1 900 1 900 
199 	NAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEI CANCER GÁSTRICO 

ci?" 741111% O 	DE 	> 
PPTO.PRIB)-  
a'tJN  • o. 



PROG. 

PPTAL. 
PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORIA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TURMA 

4D5 

SALUD 

CRNAM 

406 

SALUD 

SATIPO 

407 

SALUD 

JUNIN 

a  
tuno 	4.1 

FFI »8.7.. 

 409 

SALUD 

INCHANAKI 

40 

1.10 	SAII 
AWITIN DF 
1.(.0A 

412 

SALUD 

C.UPACA 
TOTAL 

5000122 	CONSEJERIA PARA LA PREVENC10 N DEL CANCER GASTRICO 
GASTOS CORRIENTES 1 000 1 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 000 1 000 
3044100 VARONES MAYORES DE 18 ANOSCON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CAN 

5000123 	CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA 
GASTOS CORRIENTES 31100 3 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 000 3 000 
3044201 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA REC 

5000124 	EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 
GASTOS CORRIENTES 2 000 2 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 000 2 000 
3044203 POBLACIÓN EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER 

5000126 	CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN 
GASTOS CORRIENTES 1 000 1 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 000 1 000 
3044204 POBLACTON LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PUM 

5000127 	CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN 
GASTOS CORRIENTES 1 000 1 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 090 1 000 
0131 CONTROL O PREVENCION EN SALUD MENTAL 42 797 42 491 45 258 65 826 22 267 120 666 35 901 37 842 36 217 449 265 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005183 	MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
GASTOS CORRIENTES 1 500 21 666 23 166 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 500 21 666 23 166 
3000696 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

5005194 	OMR/AA DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 
GASTOS CORRIENTES 42 797 42 491 9 051 64 326 69 000 36 217 263 882 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 42 797 42 491 9 051 64 326 69 000 36 217 263 882 
3000699 POBLAC1ON CON PROBLEMASPSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTU 

5005189 	TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 
GASTOS CORRIENTES 22 267 22 267 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 267 22 267 
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS 

5005190 	TRATAMIENTO AMBULATORIO DEPERSONAS CON TRASTORNOS 
GASTOS CORRIENTES 36 207 15 000 27 842 79 049 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 36 207 15 000 27 B42 79 049 
3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO 

5005192 	TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL 
GASTOS CORRIENTES 35 901 10 000 45 901 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 35 901 10 000 45 901 
3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS 

5005195 	TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O 
GASTOS CORRIENTES 15 000 15 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15 000 15 000 
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
470 355 466 995 497 390 723 428 244 716 1 326 147 394 567 415 895 398 038 4 937 531 

5000377 	MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
GASTOS CORRIENTES 22 000 22 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5000469 	APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

22 000 22 000 

GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000500 	ATENCIÓN BASICA DE SALUD 
10 000 10 DOO 

GASTOS CORRIENTES 1 301 147 115 000 1 416 147 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 301 147 115 000 1 416 147 GASTOS DE CAPITAL 25 ODO 25 000 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

50011139 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
25 000 25 000 

GASTOS CORRIENTES 40 700 25 000 65 700 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 
40 700 25 000 65 700 

GASTOS CORRIENTES 497 390 997 390 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001286 	VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
497 390 497 390 

GASTOS CORRIENTES 466 995 466 995 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS o URGENCIAS 

466 995 466 995 

GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001567 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
10 000 10 000 

GASTOS CORRIENTES 44S 000 97 977 77 943 315 895 115 000 1 051 815 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 445 000 97 977 77 943 315 895 115 000 1 051 815 GASTOS DE CAPITAL 25 355 15 500 15 000 55 855 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5001563 	ATENCION EN HOSPITALIZACION 
25 355 15 500 15 000 55 855 

GASTOS CORRIENTES 97 200 20 000 100000 217 200 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001564 	INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
97 200 20 000 100 000 217 200 

GASTOS CORRIENTES 5 000 5 000 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5001569 	COMERCIALIZACIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5 000 5 000 

GASTOS CORRIENTES 512 751 59 073 394 567 128 0311 1 094 429 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 512 751 59 073 394 567 128 038 1 094 429 

TOTAL 1 303 542 1 294 382 1 378 469 2 004 293 680 459 3 672 403 1 095 886 1 156 779 1 104 934 13 691 147 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
1 

1 

278 

278 
187 

187 

1 

1 
294 
294 

382 

382 

1 378 

1 378 
469 	1 

469 	1 
988 
988 

793 

793 

675 

675 
959 

959 

3 647 

3 647 
403 

403 

1 

1 
095 
095 

886 

886 

1 

1 
156 

156 

779 

779 
1 089 

1 089 

934 

934 

13 

13 
605 792 

605 792 

GASTOS DE CAPITAL 25 355 15 500 4 500 29 000 15 000 85 355 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25 355 15 500 4 500 25 000 15 000 85 355 

TOTAL  1 	1 303 542 1 	1 294 382 1 1 378 469 1 	2 004 293 680 459 1 3 672 403 1 	1 095 886 1 	1 156 779 1 1104 934 1 	13 691 147 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

